
 

1 
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 

PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 

DE URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO 

ESPECIALISTA, VARIAS OPCIONES, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN 

DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 14 

DE JULIO DE 2023, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO 

PROVISIONAL DE LOS ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS.  

ANTECENTES 
 
 

Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
fecha 14 de julio de 2023, se convocó procedimiento de urgencia para la 
selección del personal temporal del Servicio Murciano de Salud en las 
categorías de Diplomado Sanitario Especialista, varias opciones. 

 
 
Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes, procede  

publicar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en dicho 
procedimiento. 

 
 
A estos antecedentes de hecho, son de aplicación los siguientes: 
 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
 

Primero.- La competencia para aprobar la lista de admitidos y excluidos en los 

procesos selectivos  viene atribuida al Director General de Recursos Humanos 

por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 12-02-

2007 (BORM de 22-03-2007), por la que se delegan competencias en materia 

de personal a los Gerentes de Área y a la Dirección General de Recursos 

Humanos 

 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
db

cb
48

3-
30

5b
-c

dd
7-

d3
91

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 
 

 
RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos del 

procedimiento de urgencia anteriormente citado, que figuran en los Anexos I y 

II a esta resolución. 

Segundo.- La presente Resolución será publicada en la página web del Portal 

Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

Tercero.- Conceder un plazo de tres días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de la publicación de esta resolución, para que los interesados 

excluidos puedan subsanar los defectos que hubiera motivado su exclusión. La 

subsanación deberá cumplimentarse a través de la plataforma informática. 

 

 

El Director Gerente 

(P.D. Resolución de 12-2-2007. BORM de 22-3-2007) 

La Directora General de Recursos Humanos 

 

Mª Carmen Riobó Serván 

  

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
db

cb
48

3-
30

5b
-c

dd
7-

d3
91

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 
 

 
ANEXO I 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

Enfermería del Trabajo 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***0603** ALBA ALCARAZ, JESÚS 
 

 

Enfermería Familiar y Comunitaria 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***3303** ALMONACID MONSALVEZ, ANA 

***3444** ANIORTE SELMA, SANDRA 

***3338** BAYLE MAYOR, AINARA 

***3236** CARRASCO LÓPEZ, ANA 

***4855** CARRILLO  CONTRERAS, ALICIA 

***6768** DEL OLMO GUIRAO, PAULA 

***3546** DEL PRISCO MARTÍNEZ, FRANCISCO 

***5109** GALIÁN ROBLES, LIDIA 

***9612** GALINDO LÓPEZ, IRENE 

***0885** GARCÍA CONESA, ANA Mª 

***4615** GARCÍA GALLEGO, LAURA 

***0575** GARCÍA GARCÍA, MARÍA 

***7503** GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA 

***9841** GARCÍA MORATA, NOELIA 

***9628** GOMEZ RUIZ, ANGELES 

***0843** IBARRA UBEDA, PILAR 

***3241** LÓPEZ HERNÁNDEZ, JOSE ANTONIO 

***3627** LÓPEZ MONTESINOS, MARTA 

***9021** MANZANO MORENO, MIRIAM 

***6467** MARÍN LÓPEZ, EVA 

***9470** MARTINEZ PORLAN, JOSE MARIA 

***8557** MAS LLEDO, PEDRO 

***9977** MORA MARTÍNEZ, MARÍA DE JESÚS 

***7154** NAVARRO SEGURA, AGUSTIN 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
db

cb
48

3-
30

5b
-c

dd
7-

d3
91

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 
 

 
***3145** ORENES GARCÍA, LUCÍA 

***1385** PADILLA  MIÑARRO, ALICIA  

***4052** PELLICER HERNÁNDEZ, ANA Mª 

***4007** SALINAS GUIRAO, RAQUEL 

***5378** SÁNCHEZ GÓMEZ, ANA 

***4046** SÁNCHEZ LÓPEZ, ALEJANDRO 

***4148** SÁNCHEZ SOLANO, MARINA 

***5777** SANTOS PEREZ, IRENE 

***2174** SARRÍAS JIMENO, ZAIRA 

***9784** SEIQUER SAURA, CELIA 

***4571** SERNA JIMÉNEZ, LYDIA 

***4103** VIVANCOS  GALLEGO, CLAUDIA 

***4512** YAGO RICO, NATALIA 

 

 

Enfermeros Especialistas en Pediatría 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***4927** ABAD PEÑAS, ANA BELÉN 

***0210** BONANAD  CARRASCO, TERESA 

***7659** CASTRO CEDEÑO, ANDREA PAOLA 

***5300** GARCIA CASTAÑO, CARMEN 

***7192** GONZALEZ ORTUÑO, CONCEPCION 

***5545** MARÍN LÓPEZ, ALBA MARÍA 

***3621** MARTINEZ VICENTE, MARIA 

***6975** NOGUERA TORRES, ANDREA 

***4558** PALAZÓN NIETO, NAILA 

***5896** PARRAGA FERNANDEZ, ROXANA 

***5327** SOLA  MENÁRGUEZ , MARÍA DE LOS ÁNGELES  

***3399** SORIANO  CHUECOS, CRISTINA 

 

Enfermeros Especialistas en Salud Mental 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***5146** APARICIO ALBALADEJO, ALBERTO 

***0276** CODINA DIAZ, EVA 

***5493** GALLEGO GONZÁLVEZ, MARÍA 

***9822** GARCÍA GARCÍA, LAURA 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
db

cb
48

3-
30

5b
-c

dd
7-

d3
91

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 
 

 
***7558** GOMEZ NAVARRO, ANTONIO JOSE 

***1071** GONZÁLEZ OLIVO, ANA BELÉN 

***1406** HERNANDEZ ESTELLER, MIRIAM 

***5632** MARTÍNEZ CARACENA, PEDRO ANTONIO 

***4033** MOLINA ORTEGA, NURIA 

***5459** ROCAMORA GARCÍA, JOSÉ 

***8579** RODRÍGUEZ ESPINOSA, ÁNGELA 

***6145** ROS PÉREZ, SOFÍA 

***5290** SÁNCHEZ  LUJÁN, CAROLINA  

***0406** SANCHEZ ASENSIO, CRISTINA 

***4611** TRAVEL ALARCÓN, MARÍA 

 

 

Matronas 

DNI/NIE Apellidos y Nombre 

***9866** BEAS QUIÑONERO, SONIA 

***4687** BERNAL SOLER, JULIA 

***4899** CONESA  MORENO, IRENE  

***5225** DÍAZ  MUÑOZ, CELIA 

***3885** FERNÁNDEZ COCA, HELENA 

***3397** GALERA LÓPEZ, ROCÍO 

***8406** GARCÍA CEGARRA, NOELIA 

***6903** MARIN ALARCON, LUCIA 

***3130** MIMI SAADAOUI, WALID 

***4715** MORENO CRUZ, CORTES 

***9638** ORTIZ AGUSTÍN, MARÍA 

***5107** PONCE  PERIAGO, HELENA  

***3200** ROMERA LÁZARO, ALBA 

***0691** SÁNCHEZ GARCÍA, ROSA 

***3849** SANCHEZ GOMEZ, MARIA BELEN 

***0721** SANCHEZ RESALT, MARIA CRISTINA 

***4818** SÁNCHEZ ZAPATA, JUANA MAGDALENA 

***0184** SEGADO SÁNCHEZ, VICTORIA 

***4664** SERRANO AGUILAR, ANA MARÍA 

 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
db

cb
48

3-
30

5b
-c

dd
7-

d3
91

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 
 

 
ANEXO II 

 

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

Enfermería del Trabajo 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

 
SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

 

 

 

Enfermería Familiar y Comunitaria 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***3904** SANCHEZ GARCIA, MARIA NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO 
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU PAGO 

***3523** SANCHEZ MATEOS, 
ANGELICA MARIA 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO 
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU PAGO-NO 
ABONO DE TASAS O CANTIDAD ABONADA 
INCORRECTA O NO ACREDITA DESEMPLEO 
O NO ACREDITA CARNET JOVEN O NO 
ACREDITA MINUSVALIA 

***1601** URRACA FREIXAS, CARMEN NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO 
EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA  O NO 
ACREDITAR EL ABONO DE SU PAGO 

 

 

 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
db

cb
48

3-
30

5b
-c

dd
7-

d3
91

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 
 

 
 

Enfermeros Especialistas en Pediatría 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***8318** CARRASCO GONZÁLEZ, 
MARÍA DE LOS REYES 

NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO EXIGIDO 
EN LA CONVOCATORIA  O NO ACREDITAR EL 
ABONO DE SU PAGO 

 

 

 

Enfermeros Especialistas en Salud Mental 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

 SIN ASPIRANTES EXCLUIDOS  

 

 

 

Matronas 

DNI/NIE Apellidos y Nombre Motivo de exclusión 

***1120** HERRERA ARENAS, MARIA NO ESTAR EN POSESIÓN DEL TÍTULO 

EXIGIDO EN LA CONVOCATORIA  O NO 

ACREDITAR EL ABONO DE SU PAGO 

 

RI
O

BÓ
 S

ER
VA

N,
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

01
/0

8/
20

23
 1

3:
06

:1
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
db

cb
48

3-
30

5b
-c

dd
7-

d3
91

-0
05

05
69

b3
4e

7


